
UCHWAŁA NR 63/XL/2022 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 65/XII/2019 Rady Gminy Boronów z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6, 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) w związku z § 5 pkt 2 lit. c 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 65/XII/2019 Rady Gminy Boronów z dnia 28 października 2019 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Boronów, w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję mentora przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
110,00 zł miesięcznie za każdą osobę objętą wsparciem i powierzoną danemu nauczycielowi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5232E28-FE82-4356-A8A6-BA61728100E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela, od 1 września 2022 r. wprowadza obowiązek przydzielenia mentora 

nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu jako nauczyciel początkujący, który powstał z 

likwidacji nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego. Mentora przydziela dyrektor spośród 

nauczycieli mianownych lub dyplomowanych.  

W związku z powyższym na podstawie § 5 pkt 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) zasadne i konieczne 

staje się określenie wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie 

funkcji mentora. 

W związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 

ze zm.) powyższe należy do kompetencji Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5232E28-FE82-4356-A8A6-BA61728100E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



